
 

 

UCHWAŁA NR XV/122/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Pieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 750 ze zm.) Rada Miejska w Pieńsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Pieńsk, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Pieńsku nr XLVII/283/2010 z dnia 28 czerwca 2010 r. 

w sprawie regulaminu udzielania materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

gminy Pieńsk. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieńsku: 

Wojciech Warszawski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 3152



Załącznik do uchwały nr XV/122/2025 

Rady Miejskiej w Pieńsku 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych  

na terenie Gminy Pieńsk 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Pieńsk. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa o: 

1) regulaminie - rozumie się przez to regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pieńsk; 

2) ustawie o systemie oświaty - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

3) ustawie o pomocy społecznej - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej; 

4) ustawie o świadczeniach rodzinnych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych; 

5) stypendium - rozumie się przez to stypendium szkolne; 

6) zasiłku - rozumie się przez to zasiłek szkolny; 

7) pomocy materialnej o charakterze socjalnym - należy przez to rozumieć stypendium szkolne i zasiłek 

szkolny; 

8) dochodzie na osobę w rodzinie - należy przez to rozumieć wysokość dochodu na osobę w rodzinie ustaloną 

na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

9) kryterium dochodowym - rozumie się przez to miesięczną kwotę dochodu na osobę w rodzinie, o której 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej; 

10) kwocie zasiłku rodzinnego - rozumie się przez to kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

11) szkole - należy rozumieć przez to każdą z jednostek organizacyjnych, o których mowa w art. 90b ust. 3 

ustawy o systemie oświaty; 

12) uczniu/uczniach - należy rozumieć przez to osobę/osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie 

oświaty; 

13) słuchaczy - należy przez to rozumieć słuchaczy, którym przysługuje pomoc materialna, wymienionych 

w art. 90b ust. 3 pkt 1 ustawy o systemie oświaty; 

14) rodzinie - należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 

związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, zgodnie z art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu 

na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej. 

2. Do wyliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium stosuje się 

zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3152



3. Minimalną i maksymalną wysokość stypendium przyznaną dla ucznia określa art. 90d ust. 9 ustawy 

o systemie oświaty. 

4. Wysokość stypendium szkolnego w każdym przypadku ustala się indywidualnie, w oparciu o art. 90d 

ust. 1 ustawy o systemie oświaty oraz w zależności od wysokości dochodu w rodzinie ucznia, o którym mowa 

w art. 90d ust. 7 tejże ustawy i wynosi miesięcznie: 

1) do 200% kwoty o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych, gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 50% kwoty określonej w art. 8 ust.1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej; 

2) do 190% kwoty o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych, gdy dochód na osobę w rodzinie wynosi od 51% do 100% kwoty określonej w art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Rozdział 3. 

Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium może być udzielane w następujących formach: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; w szczególności kosztów nauki języków 

obcych, zajęć sportowych, tanecznych, recytatorskich, wycieczek szkolnych, wyjść do kin, muzeum,  

na wycieczki szkolne, tzw. ,,zielone szkoły”, organizowane lub współorganizowane przez szkołę obozy 

naukowe, sportowe itp.; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym na wydatki dotyczące danego roku szkolnego, w tym 

w szczególności zakupu: 

a) podręczników, lektur szkolnych, także w formie e-booku oraz audiobooku, ujętych w szkolnym zestawie 

programów nauczania oraz pomocy naukowych, 

b) książek tematycznych związanych z zainteresowaniami ucznia, 

c) tornistra/plecaka, materiałów i przedmiotów szkolnych pomocniczych do realizacji procesu 

dydaktycznego, artykułów i przyborów szkolnych, itp., 

d) odzieży sportowej (dresy sportowe, bluzy sportowe, spodnie sportowe, spodenki sportowe/gimnastyczne, 

itp.), mundurki szkolne i obuwie sportowe (tenisówki, halówki, trampki, itp.) na zajęcia wychowania 

fizycznego, wyposażenia na basen: klapki, czepek, strój kąpielowy itp., 

e) niezbędnego wyposażenia miejsca nauki ucznia w domu np. biurko, krzesło do biurka, krzesło do biurka, 

f) komputera, laptopa, tabletu, notebooka, itp., pamięci przenośnej, oprogramowania komputerowego, 

urządzeń peryferyjnych do komputera: drukarki, głośnika, modemu, routera, słuchawek, myszki, 

klawiatury, tuszu/tonera, papieru do drukarki, abonamentu za internet itp., 

g) instrumentów muzycznych, sprzętu, stroju treningowego itp., wymaganego na dodatkowych zajęciach 

realizowanych przez ucznia itp., 

h) dofinansowania zakupu sprzętu specjalistycznego np. okularów, soczewek, aparatu słuchowego, itp., 

i) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania, a w szczególności kosztów dojazdu do szkoły środkami komunikacji zbiorowej, 

zakwaterowania w bursie, internacie lub stancji. 

2. Stypendium szkolne może być udzielane w jednej lub kilku formach jednocześnie zgodnie z art. 90d 

ust. 6 ustawy o systemie oświaty w następujący sposób: 

1) w formie częściowej lub całkowitej refundacji kosztów poniesionych na potrzeby ucznia na podstawie 

przedłożonych oryginałów faktur lub rachunków bądź bilety za przejazdy; 

2) w formie częściowego lub całkowitego dofinansowania kosztów na podstawie zaświadczeń lub innych 

dokumentów z instytucji prowadzącej zajęcia edukacyjne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3152



3) w formie pieniężnej – poprzez wypłatę stypendium bezpośrednio na wskazane konto. 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Stypendium szkolne może być przyznane uczniowi w sytuacji określonej w art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty. 

2. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium szkolnego jest złożenie wniosku przez: 

1) rodziców, opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia; 

2) dyrektora szkoły, kolegium lub ośrodka, o którym mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty; 

3) z urzędu. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego należy składać w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Pieńsku w terminie: 

• do dnia 15 września danego roku szkolnego, 

• do dnia 15 października danego roku szkolnego w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 

społecznych, 

• do dnia 15 lutego danego roku szkolnego w przypadku – uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia 

dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, powszednim dniu lutego. 

4. Wniosek o stypendium szkolne można pobrać w ośrodku lub ze strony internetowej Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieńsku. 

5. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony  

po upływie terminu, o którym mowa w ust. 3. 

6. Przez uzasadnione przypadki, o których mowa w ust. 6 rozumie się w szczególności chorobę  

lub zderzenie losowe, które uniemożliwiły zachowanie terminu. 

7. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające zasadność przyznania stypendium szkolnego tj. 

zaświadczenia lub oświadczenie umożliwiające określenie miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie 

z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku. 

8. W sytuacji, gdy MGOPS w Pieńsku posiada informacje na temat dochodu na osobę w rodzinie ucznia 

z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku nie ma konieczności dołączania zaświadczenia lub oświadczenia, 

o których mowa w ust. 2 – dochód ustala się w oparciu o dane będące w posiadaniu MGOPS w Pieńsku. 

9. Oświadczenia, o których mowa w art. 90n ust. 4 pkt 3 i ust. 5 ustawy o systemie oświaty, składa się pod 

rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany 

do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych zeznań. 

10. Faktury lub rachunki do rozliczeń stypendium muszą być wystawione imiennie na wnioskodawcę lub 

drugiego z rodziców/opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia lub słuchacza. Data wystawienia 

dokumentów powinna zawierać się w okresie, na który stypendium zostało przyznane. Dokumenty 

potwierdzające zakupy w miesiącach: lipiec-sierpień będą uwzględnianie do rozliczenia stypendium 

przyznanego do czerwca danego roku szkolnego. 

11. Stypendium szkole wypłacone jest jednorazowo w terminach: 

1) do dnia 31 grudnia – za okres od września do grudnia; 

2) do dnia 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku. 

12. Stypendium szkolne w formie świadczenia pieniężnego będzie wypłacony w kasie Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieńsku lub przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3152



Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 6. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego i może być przeznaczony wyłącznie na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym. 

2. Warunkiem ubiegania się przez ucznia o przyznanie zasiłku szkolnego jest złożenie wniosku w Miejsko-

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pieńsku w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 

zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie zasiłku przez: 

a) rodziców lub pełnoletniego ucznia, 

b) odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o których mowa 

w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, 

c) z urzędu. 

3. Wniosek o zasiłek szkolny można pobrać w ośrodku lub ze strony internetowej Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieńsku. 

4. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

5. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający wystąpienie zdarzenia losowego. 

6. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności: 

a) śmierć, ciężki wypadek, nagła choroba rodzica lub opiekuna prawnego, 

b) pożar, włamanie i kradzież w mieszkaniu ucznia, klęski żywiołowej, 

c) ciężki wypadek lub nagła choroba ucznia, utrata pracy przez obojga rodziców, 

d) inne zdarzenie losowe mające wpływ na niezaspokojenie potrzeb edukacyjnych ucznia. 

7. Zasiłek szkolny udzielany jest w formie świadczenia pieniężnego. 

8. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

9. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 

i sytuację materialną rodziny ucznia. 

10. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego będzie wypłacony w kasie Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieńsku lub przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3152


		2025-07-07T09:44:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




